

Sitzungs-Vorlage

Amt / Aktenzeichen	Vorlage		Datum	
1/40 /	öffentlich	2005/134	31.10.2005	

BERATUNGSFOLGE					
		Beratungsergebnis			
Gremium	Termin	EST	Ja	Nein	Enth.
Schul- und Kulturausschuss	08.12.2005				

Musikschule Beckum-Warendorf e. V.

- Festlegung des Abstimmungsverhaltens der Vertreter der Gemeinde Ostbevern in der Mitgliederversammlung

Beschlussvorschlag:

Die von der Gemeinde Ostbevern in die Mitgliederversammlung entsandten Vertreter haben in der Sitzung am 05.12.2005 dem Entwurf der Haushaltssatzung der Musikschule Beckum-Warendorf e. V. für das Jahr 2006 vorbehaltlich der Entscheidung durch den Schul- und Kulturausschuss zugestimmt. Diese Zustimmung wird hiermit genehmigt.

<u>Haushaltsrechtliche Auswirkungen:</u>

Im Entwurf des Haushaltsplanes für das Jahr 2006 wird ein Beitrag der Gemeinde Ostbevern in Höhe von 23.500 € veranschlagt.

Gleichstellung:

Es werden gleichstellungsrelevante Fragen tangiert.

ja [**X**] nein []

[X] Die Gleichstellungsbeauftragte ist beteiligt worden.

Sachdarstellung:

Die Musikschule Beckum-Warendorf e. V wird in ihrer Mitgliederversammlung am 05.12.2005 den Haushaltsplan für das Jahr 2006 verabschieden. Der Vorstand hat in seiner Sitzung am 10. November 2005 den Entwurf beraten und der Mitgliederversammlung einstimmig empfohlen, den Haushaltsplan in der vorgelegten Form zu verabschieden.

Auszüge aus dem Haushaltsplanentwurf mit Erläuterungen zu einzelnen Haushaltsstellen sind als Anlage 1 beigefügt. Ebenso ist der Entwurf des Finanzplanes für die Jahre 2005 bis 2009 beigefügt (Anlage 2).

Das Gesamtvolumen des Haushaltsplanes beträgt ca. 2,5 Mio. €. Die hauptsächlich durch gestiegene Personalkosen begründeten Mehrausgaben werden im Wesentlichen durch Mehreinnahmen bei den Gebühren und eine Rücklagenentnahme ausgeglichen.

Die Umlagen des Kreises und der Mitgliedsgemeinden bleiben weiterhin unverändert und liegen bei jeweils 580.300 €. Der Anteil der Gemeinde Ostbevern – berechnet nach Einwohner – wird für das Jahr 2006 bei ca. 23.500 € liegen.

Da die Mitgliederversammlung bereits am 05.12.2005 über den Entwurf der Haushaltssatzung entscheidet, wurden die von der Gemeinde Ostbevern in die Mitgliederversammlung entsandten Vertreter ermächtigt, dem Entwurf der Haushaltssatzung der VHS vorbehaltlich der Entscheidung des Schul- und Kulturausschusses zuzustimmen.

Bürgermeister Amtsleiter Sachbearbeiter